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LänsIväyIäamerkkl 1960-luvulla ja vielä 1970-luvun alussakLauttasaaren hyppyrimäen profiili Mäki oli Iltaisin valalstu ja 1gin kaupunki piti sitä jonkin aikaa kunnostettuna — palkkaivalmentajan poikia opettamaan. Mäen kohtabksi muodostui L....km se, ettei alueella ollut .... ..•.... - omasta takaa.

iaanuisatojaosanottajia.

LANSIVAYLA

Po*IjoIs-Espoon Solvallassa sijainnut 25 metrin hyppyrlmäki oli käytössä 1960-luvulla. Mäki oli pieni, mutta sen suhteet olivat oikeinmitoltetut, minkä johdosta siellä mielelläänhypättiin. Mäkeä ylläpiti Solvallan urheiluopiston kurssilaiset. Käytännössä mäestä näinollen muodostui nuorten espoolaishyppääjlenvalmennusmäki.

-å

jättivät mäkensä 60- ja 70-lukujen
vaihteessa.

Muuallakin hypittlin
Poissa olivat nyt Suvisaaren ja Ki

lon mäet. Jäljellä oli enää pieni Soi-
vallan mäki, jossa 60-luvulla oli pi
detty ainakin yksi kilpailu ja jossa
valmennettiin nuoria hyppääjiä. Mi
kään seura ei kuitenkaan ottanut
vastatakseen mäen kunnossapidosta,
vaikka se olikin tärkeä koulutus- ja
tukimäki. 60-luvun lopulla tuli pujot
telijat ja pakottivat hyppääjät väisty
mään, eikä vuosikymmenen vaihteen
jälkeen mäestä enää hypätty.

Helsingin kaupunki rakennutti

Lauttasaareen 30-metnsen mäen 60-
luvulla. Lauttasaarelaiset eivät kui
tenkaan kaupungin ponnistuksista
huolimatta innostuneet hyppyharras
tuksesta. Mäessä järjestettiin vuosit
tain kilpailu vierailevin voimin, veto
naulana oli aina joku tunnettu hyp
pääjä. Muistaakseni Lauttasaaren
mäen ennätys jäi Niilo Halosen ni
miin — 34 metriä.

Lauttasaaren mäen kunnossapidos
ta huolehtivat käytännössä Espoon ja
Suvisaaren harvat hyppääjät. Mäkeä
pidettiin “omana”, koska kukaan
muu ei siellä hypännyt. 60-luvun jäl
kipuoliskolla Helsingin kaupunki jär
jesti siellä mäenlaskuvalmennusta R.

Larolan opastuksella. Larola oli van
hempi hyppääjä, joka oli aloittanut
hyppäämisen jo ennen toista maail
mansotaa. Hän hyppäsi itse vielä
55-vuotiaana Herttoniemen ja 1.aut-
tasaaren mäistä.

Larolan kautta meihin nuoriin suo
menruotsalaisiin hyppääjiin siirtyi se
taito, joka oli siirtyäkseen. Valmen
nuksesta oli aina puutetta, mutta
etenkin puuttui tarpeeksi iso hyppyn
mäki — ja se puuttuu Helsingin
seudulta tänäkin päivänä.

Lauttasaaren mäen kohtaloksi tuli
kelkkailu ja “peifailu” alamäessä.
I..opulta mäkeä tuhoavat voimat kävi
vät ylivoimaisiksi. Kun suurin osa
hyppääjien energiasta alkoi kulua

mäen kunnostamiseen, loppui koko
hyppääminen. Pian purettiin espoo
laisten harrastajien viimeinen hyppy-
paikka.

Toiminta jatkuu
Herttoniemessä

Ainoa paikka, jossa mäkihyppyjä
vielä Helsingin seudulla harrastetaan,
on tiettävästi Herttoniemen mäki. Se
on noin 50-metrinen, iltaisinkin va
laistu, ja muovipinnoitteella hypätään
kesälläkin. Siellä kilpaillaan talvella
joka tiistai-ilta kuten ennenkin.

Kuluneen viikon tiistai-illan kilpai
lu näytti minulle kuinka paljon tämän
päivän mäenlasku eroaa 60-luvun

mäenlaskusta. Hyppääjien vanistus
on nykyään kokonaan toisenlainen:
monot ovat pienemmät ja kevyem
mät, villapusero on muuttunut tiu
kaksi haalanksi, pipo kypäräksi, puu-
sukset muovin ja metalliin. Kilpaili
joiden taso on nyt keskimäärin ko
vempi ja tasaisempi kuin vielä 60-lu
vulla. Useammat pääsevät hypyillään
pitkälle. Ennen hyppyjen pituu&t ja
tyylitaso jakautuivat paljon laajem
malle kuin nyt. Hyppääjät ovat ehkä
rohkeampiakin kuin 60-luvulla. Mut
ta hyppääjien sisimmässä tuntuu yhä
olevan sama kaipuu kuin ennen, sa
ma mahtava imu ja pakotus — on
päästävä lentoon.

CHRISTIAN BLOM
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